PITADA A LBS COVBS DB LA PIOUBRA, DB LA RAMBI.A l DEL ROURE, 

CATf 27 MAI!y 1344. 

•Dlssaple vespra de Rams ques complaue vj kalendas aprilis Anno do
minj M.CCC.XLilij. En joan de Sent joan e en bernal muntserral Jurals ana
ren aben bernal munlserrat en Ramon cuch en bernal miro en Guiamo cuch e 
en Pon'>' de beylmunl e R. auinyo e en Berenguer mlrales anaren a la coua de 
la flguera e de la Rambla e del Ro u re les quals son dins la heretat den Anloni 
cuch per vna apelacio ho coneguda que ffon feyla per en Nicolau lorens per 
clam que na uie feyt contra eylllo dit Nanlonj determinaren alur bon enle
nimentla sita coneguda e questio e per c;o car es uer e cerl que les dltes 
coues son co.munes estades tols temps de tollo terme de More !la filaren aque
lles e les senyalaren e les seprengueren per sops del comu general present. 
lo di! Anlonl cuch en leslimonl de la qua! cosa ferenne aquesta memoria 
scrila per rna den Tornas lile! nolarj•. 

Aquestes Caves estaven dins el Mas que avuí es diu cLa 
Costereta>, aban:;¡ i en temps antic del cCuc» per ésser d'An
toni Cuc, a la banda S. O. de «La Costereta> actual. També es
ta interposat aquest documenten .l'espai que es deixa en blanc, 

XLV 

CLAUSULES DBL TESTAMENT D'BN RAMON OAROILA DEIXANT ALGUNES ALMOINBS 

PBR ALS POBRES SOBRB UNA CASAl UN PATI, VENUTS 

EN CATf A 31 DE MARy DB 1326. 

•Ac;o es traslal be e felrnent scrlt duna clausula que es scrila en lo tesla
rnent den Rarnon gargila e dasarnuler na hoc;enda la qua! clausula es segons 
que de jus seseguelx.-ltern dlrnltirnus Centurn trlginla solidos de quibus de
narljs slt ernplurn vnurn censual e el de dicto censuale ernatur panis el detur 
annuatlrn super turnulurn noslrum pauperlbus jhesu xrlstl quolibet fes lo orn
nlurn sanctorurn exceplis lamen quod dirnitlrnus Reclorj catlnj duos solidos 
llllus censualis supradlctl pro quolibet anno jta quod teneatur celebrare mis
s a m quolibet anno et exlre ad absoluendurn turnulurn noslrum.-E los dils 
marrnessors comprar~n lolestamnet de jus segent.-Ac;o es traslat be e fel
ment pres de auctorltat den johan de munt al! justicia de Ca ti v kalendas Julll 
anno dornlnj M.CCC.XX. Nono duna carta. declenda. la tenor de la qual es 
aytai.-Sit ornnlbus notum Quod ego Raymundus vabater flllus Michaelis 
c;abater per me el omnes meos curn hoc presentí publico instrumento perpe
tuo valituro vendo el corporaliter trado uobis bernardo segarra el uobls Ray
mundo benet notarlo tanquam manumissores vltlml leslamentl Rayrnundo 
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gargila Quinque solidos el sex deparlos Regalium valencle habendos el per
cipiendos singulis annis infesto sane!! Michaelis septembrls quos dentur omnl 
tempore super tumulum dicti Raymundi amore dey pro anima sua prout lpse 
mandauit insuo ultimo testamento super Quandam domum el solarium quam 
habeo et possideo in villa de Catino. Et affrontat uero domus el solarium 
inquo el super quo uobis vende dlctum censuale exprima parte cum domibus 
paschasi ripoyll el de secunda cum fferginalio Domlnici flguera el cum via u el 
in trata ffereginali dictl Dominici ftlguera el de tercia cum via publica iam die
tos i!aque Quinque solido et sex denarios Regalium valencia censuales ha
bendos et percipiendos supra dicta domo et solario ut d!ctus es! jnsuper dicto 
festo uerumptamen sine faticis et laudim!s. Et cum omnibus iuribus et accio
nibus Realibus el perssonalibus vtilibus el directis var!s si u e mixt!s mi el 
meis que in predictis quinque solidos el sex denarios censualibus u el pro 
ips!s competerttlbus el compet!turis quoque modo. Et s!cut melius plenius 
sanius a e vtilius potes! dici et intel!gi ad comodum et saluamentum uestrl el 
uestrorum et anima die!! Raymundo gargila. El sicut uobls et saluatrls per
petuo predictos quinque solidos el sex denarios habendos el perciplendos 
singulis annis censuales supra predicta domo el solario, vendo et concedo 
precio videlicet Sexag!nta et quinque solidorum Regallum valencie, quos 
uobis numerando habui el recip! el ad tola m mea m uoluntatem, in de bene 
uestri paccatus snm. Renunciantes scienter omni excepcioni pecunie auobis 
non habiti et non recept! et duplic!s decepcionis et juri !lll quod sub venit'de
ceptis ultra dimidiam partem iusti preci. El omni alii cuylibet juri contra hec 
in aliquo venientl. Dando et concedendo uobis et uestr!s perpetuo quitquid 
hec vend!cio predicta ampl!us modo val ea! uel ualebit precio antea dicto. El 
si cut u os et uestri dictam vendicionem habeatis teneatis possideatis el impace 
perpetuo expletetis adandum vendendum jnpignorandum alienandum obligan
dum et ad omnes uestras el uestrorum uoluntates lnde cuy el quibus uoluerl
t!s perpetuo faciendas exceptis militibus atque sanctis pro mito u o bis et u es tris 
dictam vendicionem cum omnibus suis melioramen!is factis el faciendis per
petuo deffendere et saluare el facere habere ten ere possidere quiete potenter 
el Insana pace, [foli 50] contra omnes personas conqulrentes uel aliquid per
turbantes ad formn valencie. El teneor inde uob!s el uestris perpetuo de firma 
el legali euiccione el abo m ni dan¡pno a eh eciam jnteresse. El pro euicclone el 
legal! guarencia dicte vendicionis, obligamus uobis el u es tris omnia bona mea 
mobilia et in mobilia usquam habita et aben da. El ad maiorem uestram secu
ritatem damus uobis el uestris ffidanclam saluetatis videlicet, Michaelem 
c;abater vicinum de Catino et patrem meum qui et sui de predictis omnibus 
el singulis teneantur uobis el uestris mee u m et sine me secundum fforum va
lencie. Quamdictam ffidanciam ego predictus Michaelis c;abater fa el o el con
c;edo libenter per me el meos sicut superius contlnetur sub obligaclone 
omnium bonorum meorum vbique. Quod est actum Catinijlii kalendas aprllls 
anno domlni M. CCC. XX. sexto.-Sig>!<num Raymundi ~abater vendltor!s 
predicti. Sig>!<num Michaelis c;abater fidancie saluetatis qui hoc laudamus 
conc;edimus atque ffirmamus.-Testes huius Rey sunt berengarlus bertran el 
Matheus canader.-Sig>!<num Thome lile! notarii publlci Morelle qui hoc 
scripsit el clausit loco die et anno preflxis cum Raso et emendato in villlnea 
vbl dicltur in supradicto fes lo ve1·umptamen sine faticis et laudimls .